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Procesverbali i mbajtjes sé dégjimit buxhetor né fshatin Strezoc

Dégjimi me qytetar¢ éshté organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve buxhetore né
bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin dégjimit buxhetor jané béré né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.
Publikimet jané béré né Uebfaqe, né Facebook dhe né Platformén e Konsultimeve Publike.

Publikimet:

UEBFAQE:
FACEBOOK:

https://€&¢.facebook.com/photo/? fbid=889620626533604& set=a.2880640866890264
PLATFORMA E KONSULTIMEVE PUBLIKE:

Me 15.07.2024 dégjimi publik éshté mbajtur né fshatin Strezoc duke filluar nga ora 19:00.

Pjesémarrés né kété dégjim ishin: Drejtoresha e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Ardita
Dérmaku, Drejtori pér Drejtoriné e Urbanizmit, Uran Berisha, Drejtori pér Investime Kapitale,
Blerim Murina, zyrtaré té tjeré komunal pérgjegjés pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore.

Drejtoresha Ardita Dérmaku ka hapur kété dégjim: Kam knaqésin té ndaj me juve detajet
kryesore té buxhetit pér vitin e ardhshém, me theks té veqant sa i pérket investimeve kapitale dhe
subvencioneve. Kjo éshté njé mundési qé té merrni pjesé aktivisht né planifikimin dhe
shpérndarjen e resurseve tona té ardhshme. Sygjerimet dhe komentet e juaja kané njé réndési
shum t& madhe sepse bashkarisht mé kérkesat e juaja do ta pérfitojm njé draft buxhet pér vitin e
ardhshém. Buxheti komunal i planifikuar pér vitin 2025 do t& jeté 15,282,684.00euro ku do té
keté nje rritje prej 5.10%, krashasuar me vitin 2024, ku pjesa e dedikuar pér investimeve kapitale
arrin shumén 2.6 milion, ndérsa pjesa pér subvencione arrin shumén 885,000.00 euro. Nga ju
pres njé kontribut t€ madhé ku gjaté kétij takimi pres qé pérmes prioriteteve té juaja ti paraqitni
né ato kérkesa qé€ ju i konsideroni mé té réndésishmé né fshatin Strezoc.



Kérkesat e banoréve ishin té ndryshme si:

Kryetari 1 Késhillit Lokal ,Besim Cakolli: sa i pérket buxhetit pér vitin ¢ kaluar, 8shté ngrité si
qéshtje rruga Mahmuti nga Lagja e Topalléve dhe vazhdon deri tek lagija Memkoviq gé edhe ¢
kemi votu si prioritet pér vitin 2024, Mirépo nuk éshté hi si prioritet pér kété vité. Sa i pérket
kilometrave ka edhe rrugé mé té shkurta, uné kam bé&ré disa heré kérkesa, ne kemi kérkuar edhe
njé trafo t& rrymes lagja e dyté né fshatin Krilev, kam biseduar edhe me kryetarin dhe nuk jané
kryer punét, pastrami i lumit, ndrigimi i rrugés kryesore dhe rruga pér Livagjet 1300m gjatési
dhe rruga Ahmeti 1700m gjatési, si dhe rruga nga Xhamia deri tek rruga pér tek pemishtet 1 km.
si dhe dy ura, problemet jané shum dhe nuk jané 2 giedh asnjéheré. Si prioritet e kemi rrugén pér
te Topallt, si dhe trafon e rrymés, si dhe rrugat qé i pérmenda. Uné prap i them pér vitin 2025 gé
kéto prioritet t& kryhen.

Banori Faik Sadiki: ne e kemi mirmbajt rrugen deri me tani, rruga e Topalléve, kérkohet qé té
ndértohen léshesa té wjit atmosferik, si dhe t& shirohet me zhavor.,

Banor{ Ejup Sinani : né e kemi bérg matjen dhe i kemi treguar se pér qdo lugaj i don gypat sepse
nésé akumulohet wji nga kodra e prish rru aén,

Banori Heset Sinani: pér kété problemin e késaj rruge kemi gené né komuné dhe kemi ba
kérkesa, ne jemi shum né hallg, nga prroni e nalt ka mbet rruga katastrof. T& shtrohet zhavor dhe
t€ vendosen gypat, kur t& keté buxhet nevojitet edhe asfalt, 1930m gjatési. Nga lagja Mahmuti
deri te lagjja Memkovig. Kemi edhe probleme t& tiera, gypat jané mbyll te prromi, t& béhet
pastrimi dhe rregullimi i shtratit t& pérroit. Rryma 8shté shum e dobét, ndrrimi i shtyllave,
shtyllat jané shum t& vjetra dhe éshté rrezik pér banorét. Ne kérkojm qé kéto rrugs té béhen &
kalueshme, nevojitet vetém buxhet.

Banori Balton Sinani: kosha pér mbeturina, lagjja e Topalléve.

Propozuesi Propozimi Formé e Kontaktit

1. | Besim Cakolli Asfaltimi 1 rrugés Mahmuti nga Me telefon
Lagjja e Topalléve deri tek Lagjja
Memkoviq,

Trafo rrymés lagjja e dyté, fsh.
Krilev,

Pastrimi i Lumit,

Shtrirja e rrjetit t& ndrigimit publik i
rrugés kryesore,

Asfaltimi i rrugés Livagjet
1300metra dhe asfaltimin e rrugés
Ahmeti 1700 metra,

Asfaltimi i rrugés nga Xhamia —
pemishtet 1 km gjatési.




2. | Faik Sadiki | Rregullimi 1 ujrave atmosferik, Me telefon
vendosja e gypave rruga e
Topalléve, dhe shiritja me zhavor.

3. | Ejup Sinani Vendosja e gypave & ujrave Me telefon
] atimosferik rr.Topalléve.
4. | Heset Sinani Vendosja e gupave t& ujrave Me telefon

atmosferik, si dhe shtrirja e rrugés
me zhavor, 1930m, rruga e
Topalléve nga L.Mahmuti deri te
L.Membkovigq,

Rregullimi dhe patrimit i shtratit té
pérroit,

Ndrqimi 1 shtyllave té rrymés
elektrike,

5. | Balton Sinani Kosha pér mbeturina né L. e Me telefon
Topalléve.

T¢€ gjitha kéto kérkesa t& banoréve jané evidentuar n ga anétarét e komisionit pér organizimin e
dégjimeve buxhetore, dhe ato q& kané prioritet mé shumé do t& inkorporohen né projekt buxhet.

Pasi q& nuk kishte mé kérkesa nga banorét, takimi ka mbaruar né orén 19:54 .

Procesmbajtése:
Samire Krasnigi
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Lista e pjesémarrjes sé qytetaréve pér dégjimin buxhetor né fshatin Strezoe

Data

:15.07.2024

Ora: 19:00
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! SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar,
qéllim té krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kété pér cd
Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opétina da me fotografise i snima mene
sadriaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij,
2 SHQ: Me kété nénshkrim,

dhe pér té béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me
o media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB:

i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog

bilo da je elektronski ili étampan.
uné jap pélgimin tim qé Komuna té pérpunoj té dhénat e mia personale pér géllime té ligishme, né
pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale né Kosové. SRB: Ovim
obraduje moje li¢ne podatke u zakonske svrhe,

potpisom dajem svoju saglasnost da Opstina
u skladu sa Zakonom o zastiti podataka o linosti na Kosovu.



